杆融资结构化设计产品，未直接或间接来源于华东电脑的董事、监事、高级管理人员，以及华东电脑的其他关联方。

8、本次募集配套资金管理和使用的内部控制制度

为规范公司募集资金管理和使用，公司制定了《募集资金管理办法》，明确了募集资金使用的分级审批权限、决策程序、风险控制措施及信息

披露程序等，对募集资金存储、使用、变更、监督和责任追究等内容进行了明确规定。

9、本次募集配套资金失败的补救措施

公司已与中电科软信签订附条件生效的《股份认购协议（修订）》，对中电科软信参与公司发行股份募集配套资金的认购价格、认购股份数

量、认购方式、锁定期等进行了约定。 中电科软信资金实力雄厚、财务状况良好，具备良好的履约能力，其违约导致公司本次募集配套资金失败的

可能性很小。

在中国证监会核准公司本次交易后，如果募集配套资金失败，则公司将自筹资金以支付购买标的现金部分对价。

二、本次发行前后的主要财务数据

2013年，公司与标的公司经审计的主要财务数据如下：

单位：万元

项目 华东电脑 柏飞电子 华讯网存 华存数据

总资产

368,042.95 24,183.61 13,323.59 38,298.95

所有者权益

132,911.53 18,895.15 5,430.55 11,824.93

归属于母公司所有者权益

123,579.39 18,895.15 5,430.55 11,824.93

营业收入

536,876.18 12,943.87 20,909.96 65,751.28

营业利润

27,993.91 3,684.52 1,288.64 3,933.72

利润总额

32,364.67 4,185.79 1,316.03 4,346.13

净利润

27,028.48 3,971.31 1,108.66 3,684.04

归属于母公司所有者的净利润

23,968.96 3,971.31 1,108.66 3,684.04

注：华东电脑财务数据为其合并报表财务数据，2013年华东电脑已将华讯网存和华存数据纳入合并范围。

本次交易完成后，上市公司的总资产、所有者权益、营业收入和归属于母公司股东的净利润等财务指标均有一定增加，具体分析详见本报告

书“第十章 本次交易对上市公司的影响”之“三、本次交易完成后公司财务状况、盈利能力及未来趋势的分析” 。

此外，假设公司2013年初已完成本次交易，根据2013年上市公司和各标的公司的盈利情况及本次发行股份情况，2013年公司每股收益将增

厚0.07元。

三、本次发行前后公司的股权结构

假设公司本次发行前的股权结构为截至2014年9月30日的股权结构，本次募集配套资金股份发行数量按上限计算，则发行前后公司股权结

构变化情况如下：

上市公司股东

本次发行前

本次发行股份

数

本次发行后

持股数 持股比例 持股数 持股比例

华东所

148,165,666 46.05% 14,149,347 162,315,013 43.73%

王玮

- - 7,487,834 7,487,834 2.02%

柏盈投资

- - 4,159,908 4,159,908 1.12%

国睿集团

- - 3,451,060 3,451,060 0.93%

瀚银企业

- - 2,579,672 2,579,672 0.70%

徐敏

- - 644,918 644,918 0.17%

华储实业

- - 4,338,595 4,338,595 1.17%

中电科软信

- - 12,600,000 12,600,000 3.39%

公众股东

173,579,221 53.95% - 173,579,221 46.77%

合计

321,744,887 100.00% 49,411,334 371,156,221 100.00%

本次发行前，华东所持有公司46.05%股权，为公司控股股东；中国电科为公司实际控制人。 本次发行后，华东所持有公司的股权比例下降为

43.73%，仍为公司控股股东；由于华东所、国睿集团以及中电科软信均为中国电科下属单位，本次发行完成后，中国电科通过华东所、国睿集团和

中电科软信合计控制公司48.06%股权，仍为公司实际控制人。 因此，本次交易不会导致上市公司实际控制人发生变化。

四、独立财务顾问是否具有保荐机构资格

本次交易的独立财务顾问为中信建投证券，具有保荐机构资格，具备本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金所要求的资格。

第七章 本次交易合同的主要内容

一、发行股份及支付现金购买资产协议的主要内容

（一）合同主体及签订时间

公司与柏飞电子股东华东所、国睿集团、王玮、柏盈投资和同晟投资，华讯网存股东华储实业，华存数据股东瀚银企业和徐敏于2014年7月10

日分别签订了附条件生效的《交易协议》，并于2014年12月29日签订了《交易协议（修订）》。

（二）交易价格及定价依据

各方同意以2014年4月30日为评估基准日，由具有证券期货从业资格的资产评估机构对标的资产进行评估并出具相应资产评估报告；标的

资产的收购价格以经有权国有资产监督管理部门核准或备案的资产评估报告确认的标的资产评估值为基础确定。

经各方协商确定，柏飞电子100%股权交易作价为69,025.64万元，华讯网存55%股权的交易作价为10,889.87万元，华存数据45%股权的交